
 

Terry Pratchett. Ruchome obrazki 

Ukryte we wnętrzu kamer chochliki błyskawicznie malują kolejne klatki 

na celuloidowej taśmie. Świat Dysku nagle odkrywa magię Srebrnego 

Ekranu. Nie wystarczy jednak usiąść w kinowym fotelu i z przejęciem 

śledzić losy bohaterów ,,Porwanego wiatrem”, najdziwniejszego filmu 

o Wojnie Domowej, jaki kiedykolwiek powstał. Przede wszystkim trzeba 

wyjaśnić, jaką tajemnicę skrywa wzgórze Świętego Gaju (czyli 

Holly Woodu). 

Opis pochodzi od wydawcy. 

Philip Zimbardo. Efekt Lucyfera 

Jedna z najważniejszych prac nurtu psychologii dobra i zła. Autor 

interesująco prezentuje analizę eksperymentu stanfordzkiego i wykazuje 

ścisły związek z tym, co później wydarzyło się w więzieniu w Abu Ghraib. 

Przedstawia mechanizmy i czynniki, które czynią ze zwykłego człowieka 

oprawcę i ofiarę systemu. Udowadnia możliwość zmiany lub 

zapobiegania niechcianym zachowaniom jednostki lub grupy, dzięki 

zrozumieniu, jakie siły, wartości i skłonności przez nie przejawiane, są 

wnoszone w daną sytuację. Uważa, że można mieć większy wpływ na zredukowanie 

niepożądanych indywidualnych reakcji przez wiedzę, pokazuje, jak ich unikać lub je 

modyfikować.  

Opis pochodzi od wydawcy. 

Sunaura Taylor. Bydlęce brzemię. Wyzwolenie ludzi 

z niepełnosprawnością i zwierząt 

Poruszający esej o tym, jak w nowoczesnych społeczeństwach stykają się 

kwestie uprzedmiotowienia osób niepełnosprawnych i zwierząt. Autorka 

podważa przy tym definicję „pełnosprawności”, zauważa, że odnosi się ona 

do wzorca wysportowanego młodego białego mężczyzny i analizuje, jak 

społeczeństwo represjonuje tych, którzy do tego znormalizowanego modelu 

nie pasują. Żyjemy w kulturze, która każe myśleć o „niepełnosprawnych” 

jako ludziach niekompetentnych, niezrozumiałych, niewartościowych, 

niepełnych. Niepełnosprawnym ciężko zdobyć dobre wykształcenie i pracę, a co dopiero 

zrobić karierę; są społecznie izolowani, ich odmienność jest patologizowana. Ta refleksja 

nieuchronnie prowadzi do pytania o prawa zwierząt: dlaczego także im człowiek nie jest 

w stanie przyznać prawa do bycia sobą na równi z nim, a jeżeli już – to na twardo 

określonych zasadach. 

Opis pochodzi od wydawcy. 



 
Christine Preißmann. Zespół Aspergera 

Książka powstała w celu propagowania praktycznej wiedzy o zespole 

Aspergera, aby ułatwić zrozumienie osób dotkniętych tym zaburzeniem – 

zarówno ich otoczeniu, szczególnie zaś terapeutom, jak i im samym. Christine 

Preißmann dzięki swoim doświadczeniom zawodowym (terapeutki) 

i osobistym (osoby cierpiącej na zespół Aspergera) proponuje konkretne 

rozwiązania problemów, które pojawiają się w terapii i w życiu codziennym 

chorych. Terapeutów uwrażliwia na specjalne potrzeby pacjenta autystycznego, wskazuje 

tematy warte omówienia i charakteryzuje bardzo złożoną rolę, jaką psychoterapeuci mają 

do odegrania w jego życiu. Osobom z zespołem Aspergera zaś doradza, jak ułatwiać sobie 

codzienne funkcjonowanie, a także namawia ich do podejmowania wyzwań stawianych 

przez rzeczywistość. Podkreśla przy tym ogromne znaczenie wcześnie rozpoczętej terapii, 

która z braku innych metod leczenia zespołu Aspergera może wyraźnie pomagać 

w zdobywaniu coraz większej samodzielności i satysfakcji z życia na miarę 

własnych możliwości. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

Renee Engeln. Obsesja piękna. Jak kultura popularna krzywdzi 

dziewczynki i kobiety 

Żyjemy w świecie, w którym wmawia się kobietom, że ich największą 

wartością jest piękny wygląd. Wizerunek kreowany przez koncerny 

kosmetyczne, kliniki urody, puszczany jest w świat dzięki reklamom, 

programom rozrywkowym i  kolorowym magazynom. Nie powinno więc 

dziwić, jak wiele z nas cierpi z powodu atakującej nas z każdej strony obsesji 

piękna. Czujemy się w obowiązku, by sprostać wymogom narzucanym  

przez kulturę popularną, którą same po części stworzyłyśmy. Renee Engeln buntuje się 

przeciwko takiej postawie i przedstawia rozwiązania, które pomogą nakierować kobiety 

w każdym wieku na ścieżkę pozytywnej samooceny. Przecież wygląd to nie wszystko! 

Opis pochodzi od wydawcy. 

Robin Dunbar Przyjaciele. O prawdziwej mocy naszych najważniejszych 

relacji 

Robin Dunbar, wybitny antropolog i psycholog, bada w ,,Przyjaciołach” 

każdy aspekt przyjaźni, łącząc wiedzę naukową z dziedzin antropologii, 

psychologii, neurobiologii i genetyki z osobistymi doświadczeniami. 

Tłumaczy, jak przecinają się różne typy przyjaźni i relacji rodzinnych, jakie 

mechanizmy psychologiczne i behawioralne stanowią ich podstawę, 

a wreszcie – jak bardzo skomplikowane jest nawiązywanie 

i podtrzymywanie przyjaźni. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

 



 
Robert B. Cialdini. Wywieranie wpływu na ludzi. Teoria i praktyka 

Ta znakomita książka z dziedziny psychologii społecznej, prezentująca 

techniki wywierania wpływu, skierowana jest do wszystkich 

zainteresowanych wpływaniem na innych ludzi oraz tych, którzy pragną 

obronić się przed niepożądanym oddziaływaniem, bądź manipulacją. 

Książka skierowana jest do osób, które zawodowo zajmują się 

wpływaniem na innych: do dziennikarzy i psychologów, kierowników 

i negocjatorów, specjalistów od reklamy i marketingu, prawników 

i  ekonomistów, nauczycieli i wychowawców. Służyć może wiedzą i pomocą zarówno tym, 

którzy chcą wpływać na innych, jak i tym, którzy pragną się obronić przed niepożądanym 

wpływem. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

 

 

David Duchemin. Serce fotografii. Jak robić zdjęcia pełne wyrazu 

Książka jest zachętą do zadawania pytań, przemyśleń i inspiracji. Zawarte 

w niej zdjęcia ułatwiają znajdowanie odpowiedzi na pytania o funkcje linii, 

kształtów, o wybór sposobu kadrowania, czasu ekspozycji czy 

o zastosowanie kontrastu lub perspektywy. W ten sposób łatwiej można 

prześledzić związki między decyzjami fotografa a ostatecznym efektem 

i wrażeniami odbiorcy obrazu. 

 

 Opis pochodzi od wydawcy. 

 

 

 

 

Jacques Aumont. Interpretacja filmów 

Autor w swoich najważniejszych książkach, nie ograniczał się do metod 

i narzędzi teorii filmu. Wybierał podejście pluralistyczne, biorąc pod uwagę 

fakt, iż prezentowany przez niego problem badawczy nie jest wyłącznie 

obiektem wiedzy o filmie, lecz przejawia się na gruncie innych dyscyplin, 

takich jak filozofia, socjologia, antropologia, literaturoznawstwo, historia 

sztuki i in., bądź wręcz zostaje przez nie wyłoniony. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

 

 

 



 
Agnieszka Kozdroń. Zespół Aspergera. Zrozumieć, aby uzdrowić 

Książka koncentruje się na kilku obszarach istotnych dla tej problematyki. 

Obszar pierwszy to zagadnienia merytoryczno-naukowe dotyczące tego, 

czym jest zaburzenie, jak jest klasyfikowane oraz jaka jest najnowsza 

wiedza dotycząca etiologii zaburzenia w kontekście integracji wiedzy z 

wielu dziedzin nauki. Obszar drugi skierowany jest do pedagogów, 

terapeutów, nauczycieli i tych wszystkich, którzy zawodowo zajmują się 

pracą z dzieckiem z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Trzeci obszar 

natomiast związany jest z  rodziną i skierowany jest do rodziców na indywidualny tok 

myślenia i wspierania rozwoju dziecka przy jego pełnej akceptacji i uruchomieniu przez 

nich działań stymulujących u nich, a pośrednio u dziecka, właściwe zachowania społeczno-

emocjonalne. Spajającym całość są dwa unikatowe projekty skierowane do wszystkich 

odbiorców, dotyczące skutecznej pracy nad lękiem i nad rozwojem kompetencji społeczno-

emocjonalnych. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

Irene Vallejo. Nieskończoność w papirusie. Fascynujące dzieje książki od 

czasów starożytnych 

Książka – fascynujący wynalazek, który ułatwił słowom poruszanie się 

w czasie i przestrzeni. Ludzie uczyli się wytwarzać książki przez 

trzydzieści wieków. Powstawały one z dymu, kamienia, gliny, trzciny, 

jedwabiu, skóry i drewna. A ostatnio z plastiku i ze światła. Ta opowieść 

wiedzie przez pola bitewne Aleksandra, pałace Kleopatry oraz pierwsze 

znane księgarnie i warsztaty skrybów. To nić, która wiąże klasyków 

z niespokojnym światem współczesnych: Arystofanesa i procesy sądowe 

pisarzy ironistów, Safonę i kobiece głosy w literaturze, Tytusa Liwiusza i fenomen fanów, 

Senekę i postprawdę. Jednak przede wszystkim, jest to niezwykła historia o tych, którzy na 

przestrzeni dziejów służyli księgom: o skrybach, iluminatorach, tłumaczach, mędrcach, 

szpiegach, buntownikach. Czytelnikach w wysokich górach i nad wzburzonym morzem. 

Ci zwykli ludzie, których imion zazwyczaj nie rejestruje historia – to oni są prawdziwymi 

bohaterami tego eseju.  

Opis pochodzi od wydawcy. 

Wiesław Karolak [i in.}. Arteterapia. Przestrzeń i miejsce 

 Książka dotyczy istoty działalności artystycznej w przestrzeniach 

publicznych. Przestrzeń i miejsce w arteterapii to zagadnienie specyficzne 

i dość trudne w realizacji warsztatowej. Warsztaty w tym obszarze 

wymagają często użycia wielu materiałów i niemałej ilości czasu na 

realizację zamierzonych celów, i co ważne nie z każdą grupą da się je 

realizować. 

Źródło: https://tantis.pl/arteterapia-przestrzen-i-miejsce-

p2957135?utm_source=google&utm_medium=cpc_product&utm_campaign=main&gclid=EAIaIQobChMIi9

2poYmk9AIVmgCiAx34xQuSEAQYCCABEgKWzfD_BwE 


